35

nam quae sublegi tacitus tibi carmina nuper.

Turpilius in Boethuntibus:

qui vérba venatúr mea,
perií, si arcedat ét sermonem hinc súblegat.

21 Aen. V, 209 || 23 II, 207 || 26 II, 51 || 28 Turpilius Epiclero || 31 III, 3, 13 || 35 IX, 21 || 37 Turpilius Boethuntibus.

erepti legimus idem fractosque — remos. — turbatum antiquitus ea re, quod verba et lib. V in marginem prius delata, dein perperam essent reposita, facile appareat. sed non recte Quicheratus rr. 21, 22 collocavit post 9, quamquam ibi legere pro colligere dictum constat. nam fuisse, qui Nonii explicationem sequerentur, docet Servius, cuius haec sunt: 'legunt'; alii 'praetereunt'; sed melius — 'colligunt'. — 23 etiam est A. — navigare (natare pr. L) praestringere cdd.; v. — addit Gen notam in mrg., qua haud dubie significatur praestringendi v. parum aptum. — 24 caetera B. — 25 legit per transit explicat Serv. — 26 dicitur ut L. — 29 quom Gulielm.; quin cd. N. Fabri. — esset cd. N. Fabri; esse C, Gen, B; sed nescio an sit melius: quam legere te optimum esse ait (monosyllab.) atque aequissimum. — 30 degenda et vivendum esset Canterus; vegenda et vibendum (ita ed. Bas.; iubendum Gen, L, H; lubendum B) esse (seq. t.) cdd. — 32 essent, ita legere Cic.; esse inta legere (intat legere pr. L; intellegere B, Gen, H) cdd. — repugnarent Cic.; repugnare cdd. — 33 dil. int. (intententes Gen₁; intevidentes, ve deleto sed rursus restituto, L) inv. — verba haec viꝝ potest dubitari quin ab interpolatore sint addita et ita supplenda in principio: aliud esse legere, aliud eligere. — num ipse Non. pg. 444 docuerat non idem esse legere et eligere. — minus placet reponi: Legere etiam subripere significare diligentius intendentis invenimus. — subripere Legere (per lemma) significat L; in quo subripere deletum et surripere suo loco supra scr. — subripere A, B, Gen, H₁. — 36 namque A, L, Gen₁; vel quae B per interpolationem; nam ita Verg. — 37 Turpilius pr. L. — boetuntibus cdd. — 39 perii si M (pestis, si Ribbeckius); pestis cdd. — arcedat Lips.; Scal.; arcedat cdd. cum B. — mirum formam tam vetustam Nonii libris servatam; nec tamen videtur dubitandum. — ceterum

40

Lucilius lib. XXVIII:

omnia viscatis manibus leget.

Plautus Aulularia[†]:

séd leno egreditur foras:
hinc ex occulto sermonem astu sublegam.

1 || Legere rursum videre. || ab hoc et aquilegi. Vergilius Aen.
lib. VI:

5 quin protinus omnia
perlegerent oculis, ni iam praemissus Achates
adforet.

et in eodem:

longo ordine possent
adversos legere.

LVSTRA dicuntur ferarum habitacula. Vergilius Georg. lib. II:

10 non absunt illic saltus ac lustra ferarum.

et Aen. lib. III:

cum vitam in silvis inter deserta ferarum
lustra domosque traho.

|| Lustra etiam lupanaria dicuntur. Plautus Asinaria:

15 lustris studett.

item:

40 Lucilius l. XXVIII || 42 Plautus Aulularia; cf. comm. || 1 VI, 33 ||
6 Aen. VI, 754 || 9 II, 471 || 11 III, 646 || 14 V, 2, 84 || 16 Asinariae
V, 2, 17.

cf. Luc. IX, 19 cum comm. — postis arcedat Scal. — hic pr. L; hunc Basiliens., ut vid. — sublegat Lips., Scal.; sublegam cdd. cum B. — illud postis arcedat cui placuerit, eum oportet statuere aut coniunctivum esse potentiale, quem vocant, aut haustum in principio fragmenti, unde penderent ea quae sunt arcedat — sublegat. — parum convenienter arti Bothius: postibus (melius erat posti si) abscedat nec sermonem hinc sublegat. — 40 Luc.; cf. 395 l. sumere est accipere, tollere. — 42 Aulularia. nullae in hac partes lenoni. ad Vidulariam transtulerunt Guitetus, Mercerus, Wagnerus. sed ne in hac quidem satis liquere, quomodo lenonis persona cum argumento coniuncta fuerit, locupletissimus testis adfirmat Studemundius. — cf. comment. de Vidul. pg. 26. — 43 lenae greditur pr. L. — 44 sermonem astu; sermonem eius Me; sermones astu auctore Quicherato Passeratius; sermone ausis Gen; sermone atus (pr. aius) H₁ (om. hoc exempl. cum praec. B); sermones atus H₂; ed. Bas.; sermone satus L. — 1 ab add. M. — aquilegi, supra qu pos. ∙, Gen. — hoc et aq. om. A. — 3 quin potius cdd. cum A, B. — omnem, per interpolationem metricam, B. — 4 relegerent pr. L. — Achatis Gen₁. — 7 unde omnes l. o. posset (ita ap. Non. B) vel possit cdd. Verg.; sed nescio an rectius C, Gen. — 8 adversus pr. L. — 9 inherarum pr. L. — 10 Verg.: at frigida tempe — non absunt; illic saltus ac lustra ferarum. — et lustra B. — 14 in Asinaria ed. Bas. — 15 studet (stud supra scr. in L; stridet G); aberatum ad v. 17, nec non in principio quadam omissa. Plauti versus hic fere est: cano capite te cuculum hinc uxor ex lustris rapit. — 16 idem cdd.

is apud scortum cōrruptelae et liberis lustris studet.
idem in Casina:

20
'ubi in lustra iacuisti?' —

'egon in lustra?'

Turpilius Lindia:

quibus eum rebus despoliasti, foede dum in lustris latet.

Afranius Privigno:

25
uxorem quaerit firmamentum familliae:
sciás abesse ab lústris ingeniūm procul.

Cicero in Philippicarum lib. II: cum omnes inpuritates pudica in domo cotidie susciperes vino lustrisque confectus.

LINQVERE est dimittere * * * || *Linquere, relinquere.* Vergilius Aen. lib. III:

30
linquimus Ortygiae portus pelagoque volamus.